Башкортостан  Республикаһы
Ишембай районы
                     муниципаль районы
Байғужа ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения
           Байгузинский сельсовет
            муниципального района
                Ишимбайский район
           Республики Башкортостан

                    К А Р А Р                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 113а                                                              «16» сентября 2016 года

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 2016-2017 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ (в ред. от 15.02.2016) «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 №147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», и в целях повышения эффективности деятельности администрации    сельского поселения Байгузинский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по профилактике коррупционных правонарушений,
                                                             п о с т а н о в л я ю:
1. Отменить пункт 9 «Перечень программных мероприятий» муниципальной программы «Противодействия коррупции в сельском поселении Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 гг.», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  от 01.11.2013г. № 38 а.
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2016-2017 годы, согласно приложению №1.
1. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации
СП Байгузинский сельсовет                                                        И.Р.Амирханов

Приложение к постановлению Администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан              « 16 » 09  2016г   №  113а
ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в Администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
на 2016-2017 годы
	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Сроки
исполнения

	1
	Подготовка и проведение заседаний комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет
	Председатель комиссии по предупреждению и противодействию коррупции, секретарь комиссии по предупреждению и противодействию коррупции
	Ежеквартально

	2
	Межмуниципальное сотрудничество по вопросам противодействия коррупции
	Глава администрации
	2016-2017 годы

	3
	Организация     контроля     мероприятий     плана     противодействия коррупции в администрации    сельского поселения Байгузинский сельсовет на 2016-2017 годы
	Глава администрации
	2016-2017 годы

	4
	Обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
	Управляющий делами
	2016-2017 годы

	5
	Обеспечение размещения на официальном сайте  в сети Интернет проектов принимаемых нормативных правовых актов и действующих нормативных правовых актов для реализации возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	Управляющий делами
	2016-2017 годы

	6
	Организация проведения мониторинга деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Администрация сельского поселения Байгузинскийсельсовет
	2016-2017 годы

	7
	Обеспечение представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Глава Администрации, управляющий делами
	Не позднее 30 апреля 2016-2017 годов

	8
	Осуществление на постоянной основе комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	Управляющий делами
	2016-2017 годы

	9
	Осуществление повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Глава Администрации, управляющий делами
	2016-2017 годы

	10
	Организация проведения обучения муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции
	Глава Администрации, управляющий делами
	2016-2017 годы

	11
	Обеспечение проведения антикоррупционной работы среди кандидатов на вакантные должности муниципальной службы
	Глава Администрации, управляющий делами
	     2016-2017 годы

	12
	Проведение анализа соблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Управляющий делами
	2016-2017 годы

	13
	Обеспечение реализации обязанности муниципальных служащих уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры и другие государственные органы обо всех случаях обращения к ним лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Управляющий делами
	2016-2017 годы

	14
	Обеспечение контроля исполнения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы, в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Управляющий делами
	2016-2017 годы

	15
	Обеспечение контроля за выполнением муниципальными служащими Администрации обязанности сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Управляющий делами
	2016-2017 годы

	16
	Продолжение работы по формированию у муниципальных служащих Администрации отрицательного отношения к коррупции
	Глава Администрации, управляющий делами
	2016-2017 годы

	17
	Совершенствование системы электронных торгов по размещению муниципальных заказов в сельском поселении Байгузинский сельсовет с целью исключения коррупционных проявлений со стороны заказчиков и исполнителей муниципальных заказов
	Глава администрации
	2016-2017 годы

[bookmark: _GoBack]